

جودو برای موفقیت به **آرامش نیاز دارد**



سعید ملایی

ملی‌پوش جودو

خوشبختانه تکلیف فدراسیون جودو مشخص شد و با انتخاب رئیس جدید از این بس کارها روال بهتری پیدا می‌کند. خانواده جودو به آرش میراسماعیلی اعتماد کرد. امیدواریم که همه وعده‌ها و قول‌هایی که او داده، خیلی زود محقق شوند. ویت‌رین هر فدراسیون ورزشی تیم ملی است؛ برای آنکه این ویت‌رین شرایط ایده‌آلی داشته باشد باید توجه ویژه به آن داشت. ملی‌پوشان به عنوان سرباز کشور برای تیم ملی می‌جنگند و هر سیستمی در فدراسیون حاکم باشد و هر کسی رئیس باشد، باز هم برای تیم ملی تلاش می‌کنند. اهالی جودو آرزوی موفقیت رئیس جدید را دارند و امیدوارند اتفاقات خوب پس از المپیک ریو تداوم داشته باشد. باید همین مسیر را ادامه داد تا جودو به جمع تیم‌های مدال‌آور بازی‌های المپیک بازگردد. این قول را به همه می‌دهیم که جودو به المپیک نزدیک شده، این رشته برای رسیدن به این هدف به آرامش نیاز دارد. در صورتی که این روند تداوم یابد، قطعاً کسب مدال المپیک هم دور از دسترس نخواهد بود. مدیریت جدید قطعاً تغییراتی ایجاد می‌کند و اگر کم و کاستی‌های گذشته برطرف شود، آینده خوبی در انتظار جودو است. وضعیت جودوی ایران نسبت به گذشته بهتر است، اما هنوز کاستی‌هایی وجود دارد و به مرور زمان باید آنها را پیش از بازی‌های المپیک تکو یو برطرف کرد. ورزشکاران تمام تلاش‌شان را برای موفقیت تیم ملی انجام می‌دهند و تا رسیدن ورزشکاران افرادی به مدال رقابت‌های مهم از آنها حمایت می‌شود. البته از وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک انتظار داریم پس از مسابقات نیز حمایت‌هایشان را از مدال‌اوران ادامه دهند. ورزشکاران رشته‌ای مثل جودو روی حمایت مسئولان و پرداخت به موقع جوایز بازی‌های آسیایی حساب ویژه‌ای باز کرده‌اند و همچنان منتظرند تا وعده‌های داده شده، محقق شود.

حاشیه

دنیاحیدری



وعده کوتاه کردن دست تبنای

از فوتبال

خبرها گاه می‌توانند در عین ناراحت‌کنندگی، امیدوارکننده باشند. البته اگر تجربیات تلخ گذشته رشته همه امیدهای آنی را به یکباره پنبه نکند!

یازداشت نفر به اتهام پرداخت پول و تبانی در مسابقه فوتبال، خبری بود که روز گذشته فدراسیون فوتبال در اطلاعیه‌ای به آن اشاره کرد. اطلاعاتی که از تاкам ماندن دونفری که قصد پرداخت پول و تبانی در مسابقات فوتبال را داشتند و دستگیری آنها توسط مأموران پلیس آگاهی خبر می‌دهد. این خبر اگرچه یکبار دیگر پرونده تبنی در فوتبال را باز می‌کند و روی کفیف این ورزش را بر رخ می‌کشد، اما هم‌زمان می‌تواند این امیدواری را به وجود آورد که چشمان تیزبین مسئولان یازدازنده و بر گزار کنندگان رقابت‌های لیگ‌اجازه تاخت و تاز به این افراد رانمی‌دهند، هرچند که تجربیات قبلی در چنین مواردی دلیل امیدوارکننده نبوده و هرگز به سرانجام نرسیده، حتی زمانی که افراد سرشناس قاطعانه از در دست داشتن مدارک قابل استناد برای برده برداشتن از تبانی‌ها گفتند و تأکید داشتند که حرف‌های زیاد و مستندی برای گفتن دارند، اما بعد از مصاحبه‌های تند و تیز که همه چیز را به یکباره زیر سوال می‌برد، در نخستین جلسهای که در کمیته حلیسه‌ای یا

اخلاق برپا می‌شد، دست در گردن آنها که قرار بود پرونده تبانی‌هایشان را رو کنند با یکدیگر عکس یادگاری می‌گرفتند و با پوسیدن صورت‌هم به این مهم که با یکدیگر بچه‌محل هستند و رفیق گرمابه و گلستان‌اشراه می‌کردند و داستانی را که با یکبار دیگر فراوان آغاز کرده بودند، نیمه‌کاره‌ها می‌کردند تا ابهامات در خصوص تبانی‌های گاه و بیگاهی که حرفش در خصوص رقابت‌های لیگ زده می‌شود، همچنان به قوت خود باقی بماند.

حالا اما فدراسیون فوتبال یکبار دیگر این پرونده حساس و جنجالی را باز کرده و خبر از بازداشت افرادی داده که قصد تبانی داشتند، آن هم در این مقطع حساس لیگ که یک امتیاز با یک اشتباه می‌تواند سرنوشته تیم‌ها را چه در بالا چه در پایین جدول به طور کل تغییر دهد و گویا همین مسئله است که فدراسیون را بر آن داشته تا بر شدت نظارت خود بیفزاید: «در این مقطع مسابقات و سرنوشته‌ساز رقابت‌های لیگ برتر و یک، تمامی تحرکات و اتفاقات به‌نحو کاملاً دقیق تحت رصد و نظارت کمیته اخلاق قرار دارد و با حضور و عضویت نمایندگان مراجع انتظامی و اطلاعاتی به واحد صیانت از فوتبال، زیرمجموعه این کمیته اقدامات مناسبی در این زمینه در دستور کار قرار گرفته است.»

فدراسیون در حالی از رصد دقیق اتفاقات لیگ در شرایط حساس کنونی خبر می‌دهد که به‌طور هم‌زمان، تاج، رئیس همین فدراسیون نیز از بازداشت بیش از ۱۰ نفر با موضوع شرط‌بندی در فوتبال خبر می‌دهد. نفراتی که بدون شک در بدو آغاز فعالیت‌های خود نیستند که بازداشت شده‌اند و فعالیت‌های آنها تا پیش از این، ادعای رصد دقیق روی رقابت‌های لیگ از سوی کمیته اخلاق را زیر سوال می‌برد، هرچند که تاج قبل از هر چیزی بحث داوری را در این زمینه میرا می‌داند و تأکید می‌کند که داوری ایران پاک است و گلابه‌های گاه و بیگاه تیم‌ها در این زمینه را به عدم نتیجه‌گیری آنها و بهانه‌جویی‌هایشان برای فرار از تاکامی ربط می‌دهد و می‌گوید که اگر کسی جز این مدرک خاصی دارد، می‌تواند ارائه دهد: «گر کسی جریان سوئیچ از داوری را می‌داند، به ما گزارش دهد تا به‌صورت جدی پیگیری کنیم. درست است که داوری‌های گامی به ضرر برخی تیم‌ها بوده، اما این مسئله هرگز به‌عمد نبوده و اگر غیر از این باشد، حتماً پیگیری خواهیم کرد.

همکاری پلیس امنیت آگاهی و دو، سه دستگاه نظارتی دیگر که به گفته تاج کمیته صیانت از فوتبال لیگ را بر عهده گرفته‌اند و در صدد آن هستند تا اگر جریان سوئیی مانند شرط‌بندی وجود دارد را شناسایی کنند، بدون شک اتفاق خوبی است اما ابهامات در این زمینه که آیا تا به امروز تبانی در خصوص بازی‌های این فصل از رقابت‌های لیگ برتر صورت گرفته یا نه، به قوت خود باقی است، وقتی رئیس فدراسیون می‌گوید که در حال حاضر در همین بحث شرط‌بندی ۱۲۰۱۰ نفر دستگیر شده‌اند یا در حال شناسایی هستند، چراکه دستگیری شدن متهمان، با در حال شناسایی بودن آنها دو مقوله کاملاً مجزا است که تاج آنها را در کنار هم استفاده می‌کند تا مشخص نشود در این زمینه اتفاق خاصی رخ داده یا قرار است رخ دهد! با وجود این، همین که رئیس فدراسیون وعده می‌دهد اگر مورد قابل اتبانی در خصوص تبانی‌ها باشد، به‌شدت پیگیری می‌شود، جای خوشحالی دارد، اما این خوشحالی زمانی بیشتر می‌شود که این اتفاق در عمل نیز رخ دهد و البته صحبت‌های تاج هم‌اندکی واضح‌تر باشد.

یکشنبه ۲۶ اسفند ۱۳۹۷ | ۱۰ رجب ۱۴۴۰ | روزنامه جوان | شماره ۵۶۱۶ | ۸۸۴۹۸۴۳۲۹ سرویس ورزشی



ابهام‌های مذاکره با «رنار»!

گمانه‌زنی‌ها برای انتخاب سرمربی جدید تیم ملی فوتبال ادامه دارد

الان سرمربی تیم ملی را انتخاب کرده بودیم، باز هم فیفادی اول را برای کم کردن فشرده‌گی لیگ استفاده می‌کردیم.»
واکنش‌های متفاوت
رسانه‌های مراکش نگران آینده تیم ملی این کشور در جام ملت‌های آفریقا هستند. راب‌رعهده‌داشته‌هم‌اکنون نیز مسکن هدایت خبر گزار ی مهر دیروز گزارش یکی از سایت‌های مراکش (desiteinfo) را با عنوان «رسانه‌های ایران دست‌بردار رنار نیستند»، منتشر کرد؛ «بر شاگردان کی‌روش شد.

فیفا دی دوم
همانطور که اشاره شد فدراسیون فوتبال به هیچ‌وجه دوست ندارد در خصوص گزینه‌های سرمربیگری تیم ملی صحبت کند. مهدی تاج پس از جام‌ملت‌ها تلاش می‌کند در مورد انتخاب مهدی تاج جدید محتاطانه سخن بگوید. تاج دیروز در حاشیه مجمع هیئت فوتبال استان خوزستان با هم صحبت دقیقی به سؤال خبرنگاران در این باره نداد؛ «ما در این چند روز خیلی درباره این موضوع حرف زدیم، هیچ‌کس برای انتخاب سرمربی تیم ملی به ما توصیه تعجیل نکنند. ما فیفادی اول را به باشگاه‌ها دادیم تا فشرده‌گی لیگ را کم کنیم. برای فیفادی دوم هم حتماً سرمربی را انتخاب می‌کنیم و هیچ مشکلی در این زمینه وجود ندارد. ما حتی اگر

دست‌بررسی دارد. اماراتی‌ها که از عملکرد زا‌کرونی در جام‌ملت‌ها راضی نیستند به دنبال جایگزین دیگری برای او می‌گردند. کارنامه مربیگری مرد ۵۰ساله در عرصه ملی قابل قبول است؛ رنار پیش از این هدایت تیم‌های ملی ساحل عاج، رومبیا و آنگولا را برعهده‌داشته‌هم‌اکنون نیز مسکن هدایت مراکش را در دست دارد. با این حال او تجربه‌ای در هدایت تیم‌های آسیایی ندارد. تیم ملی مراکش با سرمربیگری هروه رنار در جام جهانی مغلوب شاگردان کی‌روش شد.

همانطور که اشاره شد فدراسیون فوتبال به هیچ‌وجه دوست ندارد در خصوص گزینه‌های سرمربیگری تیم ملی صحبت کند. مهدی تاج پس از جام‌ملت‌ها تلاش می‌کند در مورد انتخاب مهدی تاج جدید محتاطانه سخن بگوید. تاج دیروز در حاشیه مجمع هیئت فوتبال استان خوزستان با هم صحبت دقیقی به سؤال خبرنگاران در این باره نداد؛ «ما در این چند روز خیلی درباره این موضوع حرف زدیم، هیچ‌کس برای انتخاب سرمربی تیم ملی به ما توصیه تعجیل نکنند. ما فیفادی اول را به باشگاه‌ها دادیم تا فشرده‌گی لیگ را کم کنیم. برای فیفادی دوم هم حتماً سرمربی را انتخاب می‌کنیم و هیچ مشکلی در این زمینه وجود ندارد. ما حتی اگر



تلاش سایپا برای قهرمانی و خیز ور امین برای جبران

تختستین فینال انگیزه‌های سایپا را برای کسب نخستین قهرمانی به شدت افزایش داده، اما دومین فینال (ساعت ۱۶ عصر امروز) بدون شک بازی‌نخست‌هم‌سخت‌تر خواهد بود، چراکه شهرداری ورامین تیمی نیست که به سادگی قید قهرمانی را بزند و همین مسئله می‌تواند بازی سوم رانیز پایه‌ریزی کند اگر ورامینی‌ها موفق به جبران تاکامی در نخستین دیدار فینال شوند. البته به شرط آنکه شرایط جوی اوضاع را به هم نریزد و باعث لغوبازی نشود.

مجمع انتخاباتی فدراسیون جودو دیروز بر گزار شد و آرش میراسماعیلی با کسب بیشترین رأی

بر صندلی ریاست این فدراسیون تکیه زد. در انتخابات روز گذشته

که میراسماعیلی با جعفری، سیاحی و کالیلی رقابت می‌کرد، موفق شد ۲۲ رأی از ۴۲ رأی اعضای مجمع را به دست بیاورد. رئیس جدید فدراسیون که پس از انتخابش به این سمت حس قهرمانی جهان را داشت اخلاق مداری را سرلوحه کارش عنوان کرد: «روز بزرگی بود و از اینکه مورد لطف اعضای مجمع قرار گرفتم خدا را شکر می‌کنم. باید همه در کنار همدیگر برای اعتلای نام جودو تلاش کنیم. همه دیدند اخلاق مداری را رعایت کردم و از این بعد هم رعایت می‌کنم.» اختلاف‌نظر برخی چهره‌های شناخته شده جودو با میراسماعیلی و همچنین استعفا ی منصوری سرمربی تیم ملی سوآلی بود که رئیس جدید فدراسیون به آن پاسخ داد: «فروردین ماه مسابقات قهرمانی آسیا را داریم و طبیعتاً باید دوستان بمانند و به کار خود ادامه دهند. بنده به عنوان خدمتگزار از همه می‌خواهم بمانند و کار کنند. هر

بازتاب

انتقارامین

میراسماعیلی بر صندلی ریاست فدراسیون جودو تکیه زد



فشار



پرسپولیس صدر را پس گرفت

پرسپولیس با برتری پر گل مقابل سپیدرود رشتت به صدر جدول رقابت‌های لیگ بر تر فوتبال بازگشت تا سال ۹۷ را با صدرنشینی به پایان برساند. عصر بیروز سرخ‌های تهران در حالی که طی هفته‌های گذشته با بازی‌های نه‌چندان دلچسب امتیازهای زیادی را از دست داده بودند تنها برای برد و کسب ۱۳ امتیاز بازی در رشت مقابل میزبان خود قرار گرفتند. شاگردان برانکو خوب می‌دانستند که پیروزی در این بازی آن‌هم قبل از دربی روز دهم فروردین بسیار حیاتی است. بنابراین از همان ابتدا چهره هجومی به خود گرفتند و در نهایت موفق شدند با گل‌های علیپور، نورالطی و نعمتی در برابر گل تک گل بایرامی با حساب ۳ بر یک پیروز شوند و با ۴۵ امتیاز به صدر جدول برگردند.

افرادحسن

فریدون حسن

اخذ کرسی بین‌المللی هدفی

که با اتحاد به دست می‌آید

بهره‌گیری از تون مدیریت و نفوذ در مجامع بین‌المللی به‌علاوه داشتن حق رأی و تأثیر گذارتری بر تصمیمات یکی از مواردی است که نقش بسزایی در موفقیت‌های ورزشی دارد. ورزش کشور سال‌هاست بابت ضعف در همین موارد نتوانسته است آنگونه که باید و شاید حق خود را بگیرد و در بسیاری از موارد هم شاهد حق خوری آشکار بوده‌ایم و البته کار می‌توانسته‌ایم انجام دهیم.

سال‌هاست فریاد می‌زنیم برای دیده شدن و تأثیر گذاری، علاوه بر پیروزی در میدان مسابقه باید در عرصه تصمیم‌گیری هم قدرتمند باشیم. باید در مجامع بزرگ ورزشی کرسی داشته باشیم تا بتوانیم حرفمان را به کرسی بنشانیم. مدت‌ها از آخرین باری که در کمیته بین‌المللی المپیک کرسی داشتیم، می‌گذرد. سمت مهمی که بنا به هر دلیلی خیلی راحت و مفت آن را از دست دادیم و بعد از آن دلخوش کردیم به پست‌های کم‌اهمیت آن هم فقط در حد قاره کهن. پست‌هایی که خودمان هم خوب می‌دانیم حتی برای شارسش آرا هم چندان به‌کار نمی‌آید.

مدت‌هاست فریاد می‌زنیم و باز جای شکرش باقی است که در این روزهای پایان سال ۹۷ با یکی از اصلی‌ترین مسئولان ورزش حرف از اهمیت داشتن کرسی بین‌المللی در ورزش می‌زند. حرفی که امیدواریم فقط در حد حرف نماند و در مقام عمل در سال ۹۸ حداقل شاهد چند حرکت جدی در این خصوص باشیم. رئیس کمیته ملی المپیک دیروز در تشریح اقدامات انجام‌شده در سال ۹۷ به این مهم اشاره کرد. صالحی امیری گفت در این خصوص تلاش زیادی صورت گرفته است و بیش از ۲۰ مذاکره با مسئولان IOC، COA، فدراسیون‌های جهانی انجام شده که بالاخره ثمراتش عضویت در هیئت اجرایی شورای المپیک آسیا بوده است، اما مهم مایه دلخوشی هم خود صالحی امیری به این حقیقت واقف است که این کافی نیست که اگر بدهد همین حالا در بسیاری از میاجت و چالش‌های بین‌المللی ورزشی با مشکل روبه‌رو نبویم. با این حال جای شکرش باقی است که رئیس کمیته ملی المپیک از تلاش برای کسب کرسی‌های بیشتر و مهم‌تر و جهانی‌تر حرف می‌زند.

نوع نگاه و حرکت کمیته ملی المپیک را باید ستود، هر چند کافی نیست اما می‌تواند یک شروع خوب و امیدوارکننده باشد برای جلوگیری از ضرر بیشتری که ورزش کشور را در میداين بزرگ ورزشی تهدید می‌کند. نباید فراموش کنیم اگر قدرت اجرایی داشته باشیم می‌توانیم بموقع و درست از ورزشکارانمان دفاع کنیم و جلوی اجحاف‌ها و حق‌خوری‌هایی را که بارها و بارها در رشته‌های مختلف دیده‌ایم، بگیریم. از یاد نبریم که اگر کرسی بین‌المللی تأثیر گذار داشته باشیم می‌توانیم حتی بیشتر و بهتر از آرمان‌های انقلاب اسلامی و خط قرمزهایمان در برابر شیطنتهای رقبا دفاع کنیم. کمیته ملی المپیک راه‌درستی را در پیش گرفته است؛ مسیری امیدوارکننده که بدون شک به سربلندی ورزش کشور منجر خواهد شد، هر چند نباید فراموش کرد که طی این مسیر و رسیدن به هدف بسیار سخت است و تا شلی چند برابر آنچه تاکنون انجام شده را می‌طلبد؛ تلاشی که باید کمیته ملی المپیک را در آن یاری کرد تا به نتیجه مطلوب برسد. فدراسیون‌ها، رسانه‌ها، علاقه‌مندان و دلسوزان ورزش کشور باید در این راه همدوش و همراه کمیته ملی المپیک باشند. آنچه تاکنون دیده‌شده است بعضی‌خیالی و حتی برخی مواقع کارکنان و کسب سلیبکی بوده است و مواردی که امید می‌رود با عزم راسخی که از کمیته ملی المپیک در کسب کرسی‌های بین‌المللی دیده می‌شود، به‌دست راموشی سپرده شود و همه یکدل و متحد در راه اعتلای ورزش کشور حرکت کنند.

گفتگو

مدیران رسانه ملی جلوی بی‌اخلاقی

واستوره‌گشتری بگیرند

فدراسیون کشتی در بیانیه‌ای برخی اظهارنظرها در یکی از برنامه‌های تلویزیونی در مورد جهان پهلوان تختی را خارج از چارچوب اخلاق دانست و خواستار دخالت مدیران ارشد رسانه ملی برای پایان دادن به این بی‌اخلاقی‌ها در خصوص بزرگ‌کرد کشتی‌شود.

در این بیانیه آمده است: «هتاسفانه در برنامه تلویزیونی اختیار به از شبکه ۵ سیما با تهیه‌کنندگی و اجرای آقای سیدمر تقی فاطمی شاهد ورود به حریم خصوصی و زندگی شخصی جهان پهلوان غلامرضا تختی و بی‌اخلاقی‌ها و ناآرامنرندی‌ها در حق این بزرگ‌کرد کشتی ایران و جهان هستیم. این امر متأسفانه با اصرارهای خارج از قاعده مجری و استفاده از افرادی که کمترین شناخت را از جهان پهلوان تختی دارند، صورت می‌گیرد که نشان از برنامه‌های مشخص برای تخریب چهره مردمی تختی دارد. فدراسیون کشتی در صورت تکرار این مسائل این حق را برای خود محفوظ می‌داند که برای دفاع از حق خانواده بزرگ کشتی و مرد بزرگ و جاویدان کشتی از طرق مختلف این موضوع را پیگیری کند.»

کشتی ایران یک کام‌تا فینال جام جهانی

رقابت‌های جام جهانی کشتی آزاد از صبح دیروز در شهر یاکوتسک کشور روسیه آغاز شد و تیم ملی کشتی کشورمان با پیروزی در دو دیدار اول خود مقابل مغولستان و آمریکا در آستانه حضور در فینال این مسابقات قرار گرفت. ایران که با تیمی مرکب از نغزات زور ۲۲ سال و چند کشتی‌گیر باتجربه در این رقابت‌ها حضور پیدا کرده، در نخستین دیدار خود مقابل تیم مغولستان با نتیجه ۹ بر یک به پیروزی رسید. ملی‌پوشان کشورمان در دومین مسابقه‌شان به فینال شد.امریکا را یک مبارزه نفسگیر شکست دهند تا در آستانه رسیدن به فینال قرار گیرند. ایران صبح امروز در سومین مسابقه برابر کره‌ستان قرار می‌گیرد و در صورت پیروزی در این دیدار، راهی فینال می‌شود.